
Energetický regulační úřad 

Masarykovo nám. 5 
586 01  Jihlava 

 
 

Praha 25. 2. 2016 
AS 16/03 

 

strana 1 

 

Stanovisko České rady dětí a mládeže k nové tarifní struktuře 

 

 Česká rada dětí a mládeže (ČRDM) reaguje na výzvu ředitelky Energetického 

regulačního úřadu Ing. Aleny Vitáskové k účasti na veřejném konzultačním procesu 

k nové tarifní struktuře, stejně jako na podněty z členských organizací dětí a 

mládeže, které jsou navrhovanými změnami znepokojeny. 

V případě schválení současné podoby nové tarifní struktury se změny nedotknou 

pouze chatařů, ale také pořadatelů a organizátorů dětských táborů, provozovatelů 

táborových základen a sezónních objektů určených k rekreaci, vzdělávání a výchově 

dětí a mládeže. 

Největšími pořadateli dětských táborů v ČR jsou organizace fungující na neziskové 

a dobrovolnické bázi. Na některých základnách by se měla cena za elektřinu zvýšit, 

dle našich propočtů až o 20%. 

ČRDM se obává, že změna směrem k nové tarifní struktuře ve své současné podobě 

nemotivuje k šetrnému chování spotřebitelů, a oslabuje tak výchovný efekt (nejen) 

na mládež, které poskytuje příklad, jak se úspory nemusí vyplácet.  

 ČRDM apeluje na Energetický regulační úřad a politickou reprezentaci 

České republiky, aby tyto skutečnosti byly brány v potaz a zohledněny při přípravě 

nových tarifů.  

 

 

Ing. Aleš Sedláček, předseda ČRDM 

 

 

 

Česká rada dětí a mládeže 
Senovážné nám. 977/24 
110 00 Praha 1 

telefon: 211 222 860 
fax: 272 049 680 
e-mail: sekretariat@crdm.cz 

web: www.crdm.cz 

číslo registrace: VS/1-
1/36517/98-R 
ze dne: 23. 6. 1998 

IČ: 683 79 439 

bankovní spojení:  
ČSOB, a.s., 
pobočka Praha 1, 
Jeruzalémská 962/3, 
č. účtu 133 070 299 / 0300 


